

**Emenda 2****Anna Cavazzini**

f' isem il-Kumitat għas-Suq Intern u l-Harsien tal-Konsumatur

**Rapport****A9-0343/2023****Christian Ehler**

Qafas ta' miżuri għat-tishih tal-ekosistema Ewropea tal-manifattura ta' prodotti ta' teknoloġija b'emissjonijiet zero netti (l-Att dwar l-Industrija b'Emissjonijiet Żero Netti) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Proposta għal regolament****Artikolu 19 – paragrafu 1***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

1. L-awtoritajiet kontraenti jew l-entitajiet kontraenti għandhom jibbażaw l-għoti ta' kuntratti għal teknoloġiji b'emissjonijiet zero netti elenkati fl-Anness fi proċedura ta' akkwist pubbliku fuq l-aktar offerta ekonomikament vantaġġuża, li għandha tinkludi l-aħjar proporzjon bejn il-prezz u l-kwalità, u li tinkludi mill-inqas il-kontribut tal-offerta għas-sostenibbiltà u r-reżiljenza, f'konformità mad-Direttivi 2014/23/UE, 2014/24/UE, jew 2014/25/UE u l-leġislazzjoni settorjali applikabbli, kif ukoll mal-impenji internazzjonali tal-Unjoni, inkluż il-GPA u ftehimiet internazzjonali oħra li bihom hija marbuta l-Unjoni.

1. L-awtoritajiet kontraenti jew l-entitajiet kontraenti għandhom jibbażaw l-għoti ta' kuntratti għal teknoloġiji b'emissjonijiet zero netti elenkati fl-Anness fi proċedura ta' akkwist pubbliku fuq l-aktar offerta ekonomikament vantaġġuża, li għandha tinkludi l-aħjar proporzjon bejn il-prezz u l-kwalità, u li tinkludi mill-inqas il-kontribut tal-offerta għas-sostenibbiltà u r-reżiljenza, f'konformità mad-Direttivi 2014/23/UE, 2014/24/UE, jew 2014/25/UE u l-leġislazzjoni settorjali applikabbli, kif ukoll mal-impenji internazzjonali tal-Unjoni, inkluż il-GPA u ftehimiet internazzjonali oħra li bihom hija marbuta l-Unjoni. ***L-awtoritajiet kontraenti jew l-entitajiet kontraenti għandhom jiżguraw li l-proċess tal-akkwist ikun miftuħ, mhux diskriminatorju u trasparenti, filwaqt li jippermetti kompetizzjoni ġusta bejn il-fornituri eliġibbli kollha.***

Or. en

14.11.2023

A9-0343/3

### **Emenda 3**

**Anna Cavazzini**

f'isem il-Kumitat għas-Suq Intern u l-Harsien tal-Konsumatur

### **Rapport**

**A9-0343/2023**

**Christian Ehler**

Qafas ta' miżuri għat-tiŝhih tal-ekosistema Ewropea tal-manifattura ta' prodotti ta' teknoloġija b'emissjonijiet żero netti (l-Att dwar l-Industrija b'Emissjonijiet Żero Netti) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

### **Proposta għal regolament**

**Artikolu 19 – paragrafu 2 – parti introduttorja**

*Test propost mill-Kummissjoni*

*Emenda*

2. Il-kontribut tal-offerta għas-sostenibbiltà ***u r-reżiljenza*** għandu ***jkun ibbażat fuq il-kriterji kumulattivi*** li ġejjin li għandhom ikunu oġġettivi, trasparenti u mhux diskriminatorji:

2. Il-kontribut tal-offerta għas-sostenibbiltà għandu ***jiehu kont tal-kriterji*** li ġejjin li għandhom ikunu oġġettivi, trasparenti u mhux diskriminatorji:

Or. en

14.11.2023

A9-0343/4

**Emenda 4**

**Anna Cavazzini**

f' isem il-Kumitat għas-Suq Intern u l-Harsien tal-Konsumatur

**Rapport**

**A9-0343/2023**

**Christian Ehler**

Qafas ta' miżuri għat-tiŕhih tal-ekosistema Ewropea tal-manifattura ta' prodotti ta' teknoloġija b'emissjonijiet żero netti (l-Att dwar l-Industrija b'Emissjonijiet Żero Netti) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Proposta għal regolament**

**Artikolu 19 – paragrafu 2 – punt a**

*Test propost mill-Kummissjoni*

*Emenda*

(a) is-sostenibbiltà ambjentali li **tmur lil hinn mir-rekwiżiti** minimi fil-leġislazzjoni applikabbli;

(a) is-sostenibbiltà ambjentali, li **tal-anqas tissodisfa r-rekwiżiti** minimi fil-leġislazzjoni applikabbli **tal-Unjoni jew nazzjonali jew li tmur lil hinn**;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/5

**Emenda 5**

**Anna Cavazzini**

f' isem il-Kumitat għas-Suq Intern u l-Harsien tal-Konsumatur

**Rapport**

**A9-0343/2023**

**Christian Ehler**

Qafas ta' miżuri għat-tiŝhih tal-ekosistema Ewropea tal-manifattura ta' prodotti ta' teknoloġija b'emissjonijiet żero netti (l-Att dwar l-Industrija b'Emissjonijiet Żero Netti) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Proposta għal regolament**

**Artikolu 19 – paragrafu 2– punt b**

*Test propost mill-Kummissjoni*

*Emenda*

(b) fejn **jehtieg li tigi** żviluppata soluzzjoni innovattiva, l-impatt u l-kwalità tal-pjan ta' implimentazzjoni, inklużi l-miżuri ta' ġestjoni tar-riskju;

(b) fejn **tkun** żviluppata soluzzjoni innovattiva, l-impatt u l-kwalità tal-pjan ta' implimentazzjoni, inklużi l-miżuri ta' ġestjoni tar-riskju;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/6

**Emenda 6**

**Anna Cavazzini**

f'isem il-Kumitat għas-Suq Intern u l-Harsien tal-Konsumatur

**Rapport**

**A9-0343/2023**

**Christian Ehler**

Qafas ta' miżuri għat-tiġid tal-ekosistema Ewropea tal-manifattura ta' prodotti ta' teknoloġija b'emissjonijiet żero netti (l-Att dwar l-Industrija b'Emissjonijiet Żero Netti) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Proposta għal regolament**

**Artikolu 19 – paragrafu 2 – punt d**

*Test propost mill-Kummissjoni*

*Emenda*

**(d) il-kontribut tal-offerta għar-reżiljenza, filwaqt li jitqies il-proporzjon tal-prodotti li joriginaw minn sors uniku ta' provvista, kif iddeterminat f'konformità mar-Regolament (UE) Nru 952/2013 tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill<sup>72</sup>, li minnu aktar minn 65 % tal-provvista għal dik it-teknoloġija speċifika b'emissjonijiet żero netti fl-Unjoni toriġina fl-ahhar sena li għaliha tkun disponibbli d-data meta ssir l-offerta.**

**imhassar**

---

<sup>72</sup> *Ir-Regolament (UE) Nru 952/2013 tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tad-9 ta' Ottubru 2013 li jstabilixxi l-Kodiċi Doganali tal-Unjoni (ĠU L 269, 10.10.2013, p. 1).*

Or. en

14.11.2023

A9-0343/7

## **Emenda 7**

**Anna Cavazzini**

f'isem il-Kumitat għas-Suq Intern u l-Harsien tal-Konsumatur

## **Rapport**

**A9-0343/2023**

**Christian Ehler**

Qafas ta' miżuri għat-tiġid tal-ekosistema Ewropea tal-manifattura ta' prodotti ta' teknoloġija b'emissjonijiet żero netti (l-Att dwar l-Industrija b'Emissjonijiet Żero Netti) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

## **Proposta għal regolament**

**Artikolu 19 – paragrafu 2a (ġdid)**

*Test propost mill-Kummissjoni*

*Emenda*

**2a. Il-kontribut tal-offerta għar-reżiljenza għandu jkoll il-kriterji li ġejjin li għandhom ikunu oġġettivi, trasparenti u mhux diskriminatorji: il-kontribut tal-offerta għar-reżiljenza, b'enfasi fuq id-diversifikazzjoni tal-ktajjen tal-provvista korrispondenti, is-sigurtà tal-enerġija tal-Unjoni u s-sigurtà tal-provvista. Il-provvista għandha titqies li mhijiex reżiljenti u diversifikata biżżejjed meta sors uniku mhux tal-UE, kif determinat f'konformità mar-Regolament (UE) Nru 952/2013 tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill<sup>72</sup>, ikun forna fl-aħhar sena li għaliha tkun disponibbli d-data aktar minn 65 % tad-domanda totali fl-Unjoni għal teknoloġija speċifika b'emissjonijiet żero netti jew tal-komponenti ewlenin għall-produzzjoni ta' dawn it-teknoloġiji. Il-Kummissjoni se tadotta att ta' implimentazzjoni li jispeċifika l-applikazzjoni ta' dawn il-kriterji skont l-Artikolu 22(2).**

---

<sup>72</sup> *Ir-Regolament (UE) Nru 952/2013 tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tad-9 ta' Ottubru 2013 li jistabbilixxi l-Kodiċi Doganali tal-Unjoni (ĠU L 269, 10.10.2013, p. 1).*



14.11.2023

A9-0343/8

## Emenda 8

Anna Cavazzini

f'isem il-Kumitat għas-Suq Intern u l-Harsien tal-Konsumatur

## Rapport

A9-0343/2023

Christian Ehler

Qafas ta' miżuri għat-tiŝiħ tal-ekosistema Ewropea tal-manifattura ta' prodotti ta' teknoloġija b'emissjonijiet żero netti (l-Att dwar l-Industrija b'Emissjonijiet Żero Netti) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

## Proposta għal regolament

### Artikolu 19 – paragrafu 3

#### *Test propost mill-Kummissjoni*

3. L-awtoritajiet kontraenti u l-entitajiet kontraenti għandhom jagħtu piż ta' bejn 15 % u 30 % tal-kriterji għall-aġġudikazzjoni lill-kontribut tal-offerta għas-sostenibbiltà u r-reżiljenza, mingħajr preġudizzju għall-applikazzjoni tal-Artikolu 41(3) tad-Direttiva 2014/23/UE, l-Artikolu 67(5) tad-Direttiva 2014/24/UE jew l-Artikolu 82(5) tad-Direttiva 2014/25/UE biex tingħata ponderazzjoni oġġla lill-kriterji msemmija fil-paragrafu 2(a) u (b).

#### *Emenda*

3. L-awtoritajiet kontraenti u l-entitajiet kontraenti għandhom jagħtu piż ta' bejn 15 % u 30 % tal-kriterji għall-aġġudikazzjoni lill-kontribut tal-offerta għas-sostenibbiltà u r-reżiljenza, ***u għandhom iqisu kemm is-sostenibbiltà kif ukoll ir-reżiljenza tal-kontribuzzjoni b'mod bilanċjat***, mingħajr preġudizzju għall-applikazzjoni tal-Artikolu 41(3) tad-Direttiva 2014/23/UE, l-Artikolu 67(5) tad-Direttiva 2014/24/UE jew l-Artikolu 82(5) tad-Direttiva 2014/25/UE biex tingħata ponderazzjoni oġġla lill-kriterji msemmija fil-paragrafu 2(a) u (b).

Or. en



**Emenda 9****Anna Cavazzini**

f'isem il-Kumitat għas-Suq Intern u l-Harsien tal-Konsumatur

**Rapport****Christian Ehler****A9-0343/2023**

Qafas ta' miżuri għat-tiġid tal-ekosistema Ewropea tal-manifattura ta' prodotti ta' teknoloġija b'emissjonijiet żero netti (l-Att dwar l-Industrija b'Emissjonijiet Żero Netti) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

**Proposta għal regolament****Artikolu 19 – paragrafu 4***Test propost mill-Kummissjoni*

4. L-awtorità kontraenti jew l-entità kontraenti **ma għandhomx ikunu obbligati japplikaw il-kunsiderazzjonijiet relatati mal-kontribut** tat-teknoloġiji b'emissjonijiet żero netti għas-sostenibbiltà u r-reżiljenza meta l-applikazzjoni tagħhom tkun tobbliga lil dik l-awtorità jew entità sabiex takkwista tagħmir li jkollu kostijiet sproporzjonati, jew karatteristiċi tekniċi differenti minn dawk ta' tagħmir eżistenti, li jirriżultaw f'inkompatibbiltà, f'diffikultajiet tekniċi fl-operat u fil-manutenzjoni. Id-differenzi fil-kostijiet oġġa minn 10 % jistgħu jiġu preżunti li huma sproporzjonati mill-awtoritajiet kontraenti u mill-entitajiet kontraenti. Din id-dispożizzjoni għandha tkun mingħajr preġudizzju għall-possibbiltà li jiġu esklużi offerti baxxi b'mod anormali skont l-Artikolu 69 tad-Direttiva 2014/24/UE u l-Artikolu 84 tad-Direttiva 2014/25/UE, u mingħajr preġudizzju għal kriterji oħra għall-aġġudikazzjoni ta' kuntratti skont il-leġiżlazzjoni tal-UE, inklużi aspetti soċjali skont l-Artikoli 30(3) u 36(1), it-tieni intenzjoni tad-Direttiva 2014/23/UE, l-Artikoli 18(2) u 67(2) tad-Direttiva 2014/24/UE u l-Artikoli 36(2) u 82(2) tad-Direttiva 2014/24/UE.

*Emenda*

4. **B'deroga mill-paragrafu 3**, l-awtorità kontraenti jew l-entità kontraenti **jistgħu jiddeċiedu li ma japplikawx il-kontribut** tat-teknoloġiji b'emissjonijiet żero netti għas-sostenibbiltà u r-reżiljenza meta l-applikazzjoni tagħhom tkun tobbliga **b'mod ċar** lil dik l-awtorità jew entità sabiex takkwista tagħmir li jkollu kostijiet sproporzjonati, jew karatteristiċi tekniċi differenti minn dawk ta' tagħmir eżistenti, li jirriżultaw f'inkompatibbiltà, f'diffikultajiet tekniċi fl-operat u fil-manutenzjoni. Id-differenzi fil-kostijiet oġġa minn 10 %, **meta mqabbla ma' offerta mingħajr il-kontribuzzjoni tas-sostenibbiltà u tar-reżiljenza**, jistgħu jiġu preżunti li huma sproporzjonati mill-awtoritajiet kontraenti u mill-entitajiet kontraenti. Din id-dispożizzjoni għandha tkun mingħajr preġudizzju għall-possibbiltà li jiġu esklużi offerti baxxi b'mod anormali skont l-Artikolu 69 tad-Direttiva 2014/24/UE u l-Artikolu 84 tad-Direttiva 2014/25/UE, u mingħajr preġudizzju għal kriterji oħra għall-aġġudikazzjoni ta' kuntratti **u esklużjoni** skont il-leġiżlazzjoni tal-UE, inklużi aspetti soċjali **u ta' kwalità** skont l-Artikoli 30(3) u 36(1), it-tieni intenzjoni tad-Direttiva 2014/23/UE, l-Artikoli 18(2) u 67(2) tad-Direttiva 2014/24/UE u l-Artikoli 36(2) u

82(2) tad-Direttiva 2014/24/UE.

Or. en